



Bangabasi College

{Estd. 1887}

Re-Accredited by NAAC

19, Rajkumar Chakraborty Sarani, Kolkata - 700 009

Phone & Fax : (033) 2350-0273, 2360-5995 (O)

Email : bangabasi1887@gmail.com

Website: Bangabasi.ac.in

Ref. No.

Date 09/07/2021

NOTICE

Students appearing in the forthcoming B.A./B.Sc./B.Com Examinations in Semesters II, IV & VI and also Part-III (1+1+1 system), of both Honours and General streams of University of Calcutta, scheduled to be held in August 2021, are required to note the following.

1. The checklist of the eligible candidates as sent by the University would be available in the Student Zone of the college website on & from 11th July, 2021. Students are asked to carefully check all credentials therein and report any discrepancy immediately to the first floor office.
2. Students at first have to get admitted to their respective semesters via online mode ONLY by logging in to the College portal by using their respective existing ID & password by paying only the tuition fees. The tab for this purpose would be available in the college website. The date of getting admission has been strictly fixed within 12th & 17th July, 2021. Extension of these dates is not allowed under any circumstances.
3. After this, students have to fill up the University form ONLINE through either of these websites within 20th July, 2021.

cuexam.net

cuexamwindow.in

They have to be very cautious regarding this form fill-up, as modification of any such errors would require them to come to the College and report to the 1st Floor Office in person within *two days* after the submission of Forms, to show the hard copies. **OTHER STUDENTS WHO WOULD DO THE FORM FILL UP CORRECTLY ARE NOT REQUIRED TO COME TO THE COLLEGE AT ALL.**

4. Only students who have been admitted to the College by paying the tuition fees, would be approved to receive admit cards of the aforementioned university exams.

A detailed notice regarding modalities and routine of the Internal & Tutorial Examination would be uploaded in the website soon. These would be conducted via ONLINE mode, through the college portal, within 19th & 25th July.

Shattacharya

Principal
Bangabasi College



Bangabasi College

{Estd. 1887}

Re-Accredited by NAAC

19, Rajkumar Chakraborty Sarani, Kolkata - 700 009

Phone & Fax : (033) 2350-0273, 2360-5995 (O)

Email : bangabasi1887@gmail.com

Website: Bangabasi.ac.in

Ref. No.

Date 09/07/2021

বিজ্ঞপ্তি

যে সমস্ত ছাত্রছাত্রীরা আগাস্ট ২০২১-এ বি.এ./বি.এস.সি./বি.কম সেমেস্টার ২, ৪, ৬ এবং (১+১+১) পদ্ধতির পার্ট-৩ (অনার্স বা জেনারেল) পরীক্ষা দিতে চলেছে, তাদের এই জরুরি বিজ্ঞপ্তিটি অতি সাবধানতার সাথে পড়ে দেখতে এবং মেনে চলতে জানানো হচ্ছে –

১) বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার্থীদের যে চেকলিস্ট পাঠিয়েছে, সেটি কলেজ ওয়েবসাইটের স্টুডেন্ট জোনে ১১-ই জুলাই দেওয়া হবে। ছাত্রছাত্রীদের সেই তালিকা ভালোভাবে দেখে নিতে হবে এবং কোনো ভুল থাকলে সত্ত্বর কলেজে এসে দুইতলার অফিসে যোগাযোগ করতে হবে।

২) ১২ থেকে ১৭ জুলাই-২০২১ সময়সীমার মধ্যে প্রত্যেক ছাত্রছাত্রীকে অনলাইনে কলেজ পোর্টাল এর মাধ্যমে নিজ নিজ সেমেস্টারের টিউশন ফি দিয়ে ভর্তি হতে হবে। কলেজ পোর্টালে প্রবেশ করার জন্য একটি বাটন ওয়েবসাইটে দেওয়া হবে। ভর্তি হওয়ার এই সময়সীমা কোনো পরিস্থিতিতেই আর পরিবর্তন করা হবে না।

৩) টিউশন-ফি জমা দিয়ে কলেজে ভর্তি হওয়ার পর, ছাত্রছাত্রীদের খুব সাবধানতার সাথে, আগামি ২০-জুলাই ২০২১ এর মধ্যে, অনলাইনে বিশ্ববিদ্যালয়ের পরীক্ষার ফর্ম নিম্নলিখিত ওয়েবসাইট মাধ্যমে পূরণ করতে হবে।

cuexam.net

cuexamwindow.in

ফর্ম-পূর্ণ করতে কোনো রকম ভুলত্রুটি হলে, অনলাইনে জমা দেবার **দুইদিনের** ভিতর কলেজের দোতলার অফিসে এসে ফর্মের হার্ডকপি জমা দিতে হবে। **অনলাইনে সঠিকভাবে ফর্ম পূরণ করলে আর কলেজে আসার একদমই কোন প্রয়োজন নেই।**

৪) যে সমস্ত ছাত্রছাত্রীরা সেমেস্টার ২, ৪, ৬ এ টিউশন ফি দিয়ে ভর্তি হবে, শুধুমাত্র তারাই বিশ্ববিদ্যালয়ের পরীক্ষার এডমিট কার্ড অনলাইনে পাবে।

৫) ১৯ জুলাই থেকে ২৫ জুলাই ২০২১ এর মধ্যে অনলাইন ব্যবস্থায়, কলেজ পোর্টালের মাধ্যমে সেমেস্টারের ছাত্রছাত্রীদের ইন্টারনাল ও টিউটোরিয়াল পরীক্ষা নেবে, তা স্থির হয়েছে। কলেজ ওয়েবসাইটে এই পরীক্ষার রুটিন শীঘ্রই দেওয়া হবে।

Shattacharya

Principal
Bangabasi College